
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ ЛИНЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

______________________________________________________________________ 
от 10.10. 2016  г. N 200 

 
 
 

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, и должностей муниципальной службы, подпадающих 
под действие статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", а также должностей муниципальной службы, 
подпадающих под контроль за соответствием расходов лица, замещающего 

должность муниципальной службы, расходов его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей общему доходу данного лица 

 
В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 

мая 2009 г. N 557 "Об утверждении Перечня должностей федеральной 
государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых федеральные государственные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", 
а также в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", Указом Президента РФ от 21.07.2010 N 925 "О 
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О 
противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам", Законом Волгоградской области от 
11.02.2008 N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в 
Волгоградской области" 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемый Перечень (приложение 1) должностей 

муниципальной службы в администрации Линёвского городского поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, и должностей муниципальной службы, подпадающих 
под действие статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", а также должностей муниципальной службы, 
подпадающих под контроль за соответствием расходов лица, замещающего 
должность муниципальной службы, расходов его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей общему доходу данного лица. 

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший 
должность муниципальной службы в администрации Линёвского городского 

consultantplus://offline/ref=DD106A50820CF5A27A819DB50F0DBD5DC72CB490B74C40FAF67A0726C6FDD6498F588C5DP2b8N
consultantplus://offline/ref=DD106A50820CF5A27A819DB50F0DBD5DC722B695B14A40FAF67A0726C6FDD6498F588C5E20B53DF3P4bFN
consultantplus://offline/ref=DD106A50820CF5A27A819DB50F0DBD5DC72CB490B74C40FAF67A0726C6PFbDN
consultantplus://offline/ref=DD106A50820CF5A27A819DB50F0DBD5DC725B297B84940FAF67A0726C6PFbDN
consultantplus://offline/ref=DD106A50820CF5A27A819DB50F0DBD5DC72DB893B64E40FAF67A0726C6PFbDN
consultantplus://offline/ref=F46D5549AF3876353CABA594605F0BC1DE7C42FB3CAC756C5869B7332846911B28YAxEN
consultantplus://offline/ref=DD106A50820CF5A27A819DB50F0DBD5DC72CB490B74C40FAF67A0726C6FDD6498F588C5DP2b8N


поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области согласно 
приложению N 1, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы: 

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях 
гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, 
если отдельные функции по управлению этими организациями входили в 
должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия 
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов; 

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых 
договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта, 
сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с 
соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне. 

3. Кадровой службе администрации Линёвского городского поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области ознакомить 
муниципальных служащих с настоящим Решением. 

4.  Признать утратившим силу  Постановление главы Линёвского городского 
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от 
27.02.2015 года № 38 «О некоторых вопросах представления отдельными 
категориями лиц сведений о доходах, об имуществе и об обязательствах 
имущественного характера». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой . 
        6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию в газете «Жирновские новости» и 
размещению на официальном сайте администрации Линёвского городского 
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области в сети 
«Интернет». 

 
 

 
 
 
 
 
Глава  Линёвского  
городского поселения                                                                   Г.В.Лоскутов 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                              
 Приложение N 1 

                                                                             к постановлению 
                                                                                   от 10.10.2016 г. N 200 

                                                                                      главы Линёвского  
                                                                                      городского поселения 

 
Перечень 

должностей муниципальной службы при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и должностей 
муниципальной службы, подпадающих под действие статьи 12 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", а также 
должностей муниципальной службы, подпадающих под контроль за 

соответствием расходов лица, замещающего должность муниципальной службы, 
расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу 

данного лица 
 

Раздел 1 Должности, замещаемые на определенный срок 
 
Главная группа должностей:  
- глава администрации Линёвского городского поселения Жирновского     
  муниципального района Волгоградской области;  
- заместитель председателя Совета депутатов Линёвского городского 

поселения   
  Жирновского муниципального района Волгоградской области. 

 
Раздел 2 Должности, замещаемые без ограничения срока полномочий 

 
1. Старшая группа должностей:  

-  заместитель главы администрации Линёвского городского поселения;      
       - главный специалист администрации Линёвского городского 
поселения;  
       - ведущий   специалист администрации Линёвского городского 
поселения. 
2. Младшая группа должностей: 
      - специалист I категории администрации Линёвского городского 
поселения.  
3. Другие должности муниципальной службы в администрации 
      Линёвского городского поселения Жирновского муниципального 
      района, замещение которых связано с коррупционными рисками. 

Должности муниципальной службы Линёвского городского поселения 
Жирновского муниципального района, исполнение должностных обязанностей по 
которым предусматривает: 

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными 
полномочиями функций представителя власти либо организационно-
распорядительных или административно-хозяйственных функций; 

предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям; 
осуществление контрольных и надзорных мероприятий; 
подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, 

субсидий и межбюджетных трансфертов; 
управление муниципальным имуществом; 
осуществление муниципальных закупок и выдачу разрешений; 
хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

consultantplus://offline/ref=DD106A50820CF5A27A819DB50F0DBD5DC72CB490B74C40FAF67A0726C6FDD6498F588C5DP2b8N


ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ЛИНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

от 03.04.2020 г  №55 

 

О внесении изменений в постановление главы Линевского городского поселения  от 

10.10.2016 г №200 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и 

должностей муниципальной службы, подпадающих под действие статьи 12 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", а также 

должностей муниципальной службы, подпадающих под контроль за соответствием 

расходов лица, замещающего должность муниципальной службы, расходов его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица» 

 

В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 

г. N 557 "Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные 

государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей", а также в соответствии с Федеральным законом от 25 

декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента РФ от 

21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О 

противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле 

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам", Законом Волгоградской области от 11.02.2008 N 1626-ОД "О некоторых 

вопросах муниципальной службы в Волгоградской области", 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.Внести изменения в постановление главы Линевского городского поселения  от 

10.10.2016 г №200 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и 

должностей муниципальной службы, подпадающих под действие статьи 12 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", а также 

должностей муниципальной службы, подпадающих под контроль за соответствием 

расходов лица, замещающего должность муниципальной службы, расходов его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица». 
           2. Исключить из  Перечня должностей муниципальной службы при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и должностей муниципальной 
службы, подпадающих под действие статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 
N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", а также должностей муниципальной службы, 

consultantplus://offline/ref=DD106A50820CF5A27A819DB50F0DBD5DC72CB490B74C40FAF67A0726C6FDD6498F588C5DP2b8N
consultantplus://offline/ref=DD106A50820CF5A27A819DB50F0DBD5DC722B695B14A40FAF67A0726C6FDD6498F588C5E20B53DF3P4bFN
consultantplus://offline/ref=DD106A50820CF5A27A819DB50F0DBD5DC72CB490B74C40FAF67A0726C6PFbDN
consultantplus://offline/ref=DD106A50820CF5A27A819DB50F0DBD5DC725B297B84940FAF67A0726C6PFbDN
consultantplus://offline/ref=DD106A50820CF5A27A819DB50F0DBD5DC72DB893B64E40FAF67A0726C6PFbDN
consultantplus://offline/ref=F46D5549AF3876353CABA594605F0BC1DE7C42FB3CAC756C5869B7332846911B28YAxEN
consultantplus://offline/ref=DD106A50820CF5A27A819DB50F0DBD5DC72CB490B74C40FAF67A0726C6FDD6498F588C5DP2b8N
consultantplus://offline/ref=DD106A50820CF5A27A819DB50F0DBD5DC72CB490B74C40FAF67A0726C6FDD6498F588C5DP2b8N


подпадающих под контроль за соответствием расходов лица, замещающего должность 
муниципальной службы, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
общему доходу данного лица раздел 1 «Раздел 1 Должности, замещаемые на 
определенный срок». 
         3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Линевского  
городского поселения                                                                    Г.В. Лоскутов 
 

 


	Раздел 1 Должности, замещаемые на определенный срок
	Главная группа должностей:
	- глава администрации Линёвского городского поселения Жирновского
	муниципального района Волгоградской области;
	- заместитель председателя Совета депутатов Линёвского городского поселения
	Жирновского муниципального района Волгоградской области.
	Раздел 2 Должности, замещаемые без ограничения срока полномочий
	1. Старшая группа должностей:
	-  заместитель главы администрации Линёвского городского поселения;
	- главный специалист администрации Линёвского городского поселения;
	- ведущий   специалист администрации Линёвского городского поселения.
	2. Младшая группа должностей:
	- специалист I категории администрации Линёвского городского поселения.
	3. Другие должности муниципальной службы в администрации
	Линёвского городского поселения Жирновского муниципального
	района, замещение которых связано с коррупционными рисками.

	2. Исключить из  Перечня должностей муниципальной службы при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера...
	3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
	Глава Линевского
	городского поселения                                                                    Г.В. Лоскутов

